b ¶ *Digne eum inuenire non possumus, &c.*] Quoniam, inquit, sicut fortitudine magnus & potens est Deus: ita iudicio & iustitia verus est, & enarrari non potest. Idcirco sicuti est, à creatura sua quæ adeo imbecillis est & infirma, non potest inueniri: propter quod magni viri atque cordati non præsumunt scrutari incomprehensibilem, neque contemplari inuisibilem conabuntur. Hoc autem totum in S. Iob exprobrationem dicitur, qui dixerit se à Deo, sine vlllo iniquitatis merito flagellatum. Alij dixerunt, qui iuste iudicat nō putas audire eum, propterea timebunt eum homines, timebunt quoque & sapientes corde, hoc inquit, quia Deus iuste iudicat, apud quem non est personarum acceptio. Omnes sapientes & idiotæ considerantes semetipsos, timebunt eum, scientes quia secundum modum iustitiæ suæ vltor iniquitatum est: exaudiet enim iniqua patientes.

B

Ahor. 10 c

CAPVT XXXVIII.

R *espondens autem Iob dominus, &c.*] Sermonē terribili & increpatiuo arguendus Iob, responsum à domino accepit: hoc enim ipsum quod de turbine dicitur, ad terrorem pertinet obiurgationis, quod esset vt dixi increpandus à domino. Dixerat enim Iob se iustum iniuste à domino castigatum: de turbine ergo dominus ait.

d ¶ *Quis est iste inuolens sententias sermonibus, &c.*] His verbis amouetur Helio cum suis confusus atque permixtis disputationibus contra Iob, vbi Dei verba videntur intelligi. Et si tu o Iob loquendo talia in me, delicta aliqua commisisti: iste quis est qui te audeat redarguere, præsertim cum ad increpandum non sit idoneus, qui velut melior obiurgare te debeat? Amoto igitur Helio de medio cum imperitis eius sententijs, conuertit se dominus ad Iob, & ait ei, vt ad increpationem eius audiendam se præpararet, dicens hoc modo.

e ¶ *Accinge sicut vir lumbos tuos: interrogabo te, & responde mihi.*]

Omnis igitur qui cum Deo est locuturus, lumbos prius castitate iubetur accingere. Populus etiam legem auditurus, & pascha celebraturus in eremo, lumbos mentis iubetur accingere, ne fluctuantes sinus carnalium cogitationum, gressum sanctæ conuersationis impediant: vel super lumbos nostros corporeos vestimenta præcingimus. Dicendo ergo:

f ¶ *Vbi eras quando ponebam fundamenta terræ.*] Deo respondere nō potuit, quasi hoc modo loquitur ei Deus. Tu igitur Iob, qui circa vnum homunculū iniuste me arguis operari, vbi eras cum ego mundum quem ex nihilo feceram, gubernarem: & cum omnem creaturam moderatione iustitiæ regam, in te etiam iniustitia aliquid acturus? Hic Deus hoc sermone sub animalium, animūque nominibus, magna & valde obfcura & celestis sacramenta contexit. Deus ergo secundum mylticos intellectus in prædestinatione apostolos præcipuos sanctos ecclesiæ fundamenta constituit, sicut ait